



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

เรื่อง ประกาศราคากลางงานจ้างโครงการก่อสร้างถนนหินคลุกจากสามแยกบ้านนางหล่อ ฆาดนอก  
ถึงบ้านนายพัต ข้าตาเถร หมู่ที่ ๒ บ้านหนองม่วง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการ  
ก่อสร้างถนนหินคลุกจากสามแยกบ้านนางหล่อ ฆาดนอก ถึงบ้านนายพัต ข้าตาเถร หมู่ที่ ๒ บ้านหนองม่วง  
เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดหาพัสดุซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางโครงการเสร็จ  
เรียบร้อยแล้ว ดังนี้

งานก่อสร้างถนนหินคลุกจากสามแยกบ้านนางหล่อ ฆาดนอก ถึงบ้านนายพัต ข้าตาเถร  
หมู่ที่ ๒ บ้านหนองม่วง ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงาน ลงหินคลุก  
ขนาดผิวจราจร กว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๑๑๕ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า  
๒๘๔.๕๐ ตารางเมตร พร้อมปรับเกรดบดทับแน่นผิวจราจรให้เรียบร้อย ตามแบบที่องค์การบริหารส่วน  
ตำบลโนนตาเถรกำหนด คณะกรรมการมีมติเห็นชอบกำหนดราคากลางเป็น ๒๗,๔๓๘.๖๖ บาท (สองหมื่น  
เจ็ดพันสี่ร้อยสามสิบแปดบาทหกสิบหกสตางค์) ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร จึงขอประกาศ  
ราคากลางดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายธนกร ทองดีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร



แบบประเมินราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก (จากสามแยกบ้านนางหล่อ ฉาดนอกถึงบ้านนายพืด ข้าตาเถร )  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองม่วง หมู่ที่ 6 ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา  
 ปริมาณงาน ลงหินคลุก ขนาดผิวจราจร กว้าง 2.50 เมตร ยาว 115 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 287.50 ตารางเมตร พร้อมปรับเกลียบบนแน่นผิวจราจรให้เรียบร้อย  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร  
 แบบเลขที่ ตามแบบ อบต.โนนตาเถรกำหนด  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 กรกฎาคม 2566 ผู้ประมาณการ นายเอกชัย เจ็ยโรสง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 - งานกลางป่าชุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	287.50	1.76	506.00	1.3624	2.39	689.37
2	งานผิวทาง							
	2.1 - ผิวจราจรหินคลุก (หลวม)	ลบ.ม.	43.13	455.28	19,633.95	1.3624	620.27	26,749.29

ราคาค่าน้ำมันเชื้อเพลิงโซลา ที่ อำเภอเมือง 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ 27,438.66  
 อ้างอิงราคาจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ เดือน เมษายน ปี 2565 ราคากลาง 27,438.66  
 อ้างอิงประกาศแนวทางวิธีการปฏิบัติรายละเอียดวิธีการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ลว. 17 ตุลาคม 2565  
 ระยะเวลาดำเนินงาน 30 วัน ราคากลาง (สองหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยสามสิบแปดบาทหกสิบหกสตางค์)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

20,139.95
-
1.3624
-

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ที่ 532/2566 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2566

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
 (นายวิเศษ ชื้อสว่าง)  
 ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นางสาววิภา จุฑาศรี)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 ( นายเอกชัย เจ็ยโรสง )

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กองช่าง อบต.ขามสมบูรณ์ อ.คง  
 ช่วยราชการ กองช่าง อบต.โนนตาเถร อ.โนนแดง

- เห็นควรพิจารณาใช้เป็นราคากลาง

อนุมัติ  
 ไม่อนุมัติเพราะ .....

(ลงชื่อ) จำเอก ..... เห็นชอบ  
 ( พงศภัค พูนผล )

ลงชื่อ .....  
 ( นายธนกร ทองดินนอก )

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร  
 ศึกษาราชการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร